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Hier finden Sie einen Überblick über die Tandempartner, 
deren Projekte und die Möglichkeit zur Kontaktaufnahme:

„Attraktives Ehrenamt im Bremer Sport“

Landessportbund Bremen
Tina Brinkmann-Lange
T  0421 7928736
t.brinkmann@lsb-bremen.de
www.lsb-bremen.de

Freiwilligen-Agentur Bremen
Birgitt Pfeiffer
T  0421 342080
pfeiffer@freiwilligen-agentur-bremen.de
www.freiwilligen-agentur-bremen.de

„Zukunft gestalten – Ehrenamt im Sport stärken“

Mülheimer Sportbund an der Ruhr
Anne Weber
T  0208 3085040
anne.weber@msb-mh.de
www.muehlheimer-sportbund.de

Centrum für Bürgerschaftliches Engagement 
Mülheim an der Ruhr 
Eva Henning
T  0208 9706816
eva.henning@cbe-mh.de
www.cbe-mh.de

„Staffelstab – Training für den Vorstandsnachwuchs“

Stadtsportbund Chemnitz
Anett Ahnert
T  0371  49500047
ahnert@sportbund-chemnitz.de
www.sportbund-chemnitz.de

Freiwilligenzentrum – Caritasverband  
für Chemnitz und Umgebung
Veronika Förster
T  0371 834456/71
fwz@caritas-chemnitz.de
www.aktiv-in-chemnitz.de

„Wir machen mit!“

TuSpo „NassauBeilstein“
Klaus Herrmann
T  0151 12131021
klaus.herrmann@tuspo-beilstein.de
www.tuspo-beilstein.de

Freiwilligenzentrum Mittelhessen
Karin Buchner
T  0644 4922733
karin.buchner@ser-ve.de
www.freiwilligenzentrum-mittelhessen.de

„Ehrenamtscoach im Landkreis Grafschaft Bentheim“

KreisSportBund Grafschaft Bentheim
Frank Spickmann
T  05921 8537313
frank.spickmann@ksbbentheim.de
www.ksb-grafschaft-bentheim.de

Freiwilligen Agentur Grafschaft Bentheim
Sandra Joachim-Meyer
T  05921 8198989
team@fa-grafschaft.de
www.fa-grafschaftbentheim.de
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„KURT Kümmern Unterstützen Ratgeber Türöffner“

Turngau Mittelhessen
Ingrid Hubing
T  0641 2500344
hubing@turngau-mittelhessen.de
www.turngau-mittelhessen.de

Freiwilligenzentrum für Stadt und  
Landkreis Gießen
Patricia Ortmann
T  0641 3062258
freiwilligenzentrum@giessen.de
www.freiwillig-sozial-aktiv-giessen.de

„TSV – Mein Verein! Menschen engagieren sich für Menschen“

TSV Taunusstein-Bleidenstadt
Gerhard Rüppel
T  0611 3771148
gerhard.r.rueppel@t-online.de
www.tsv-taunusstein-bleidenstadt.de

Leitstelle Älterwerden der  
Stadt Taunusstein
Waltraud Möhrlein
T  06128 241323
waltraud.moehrlein@taunusstein.de
www.taunusstein.de  
➞ Leitstelle Älterwerden

„In der Mitte des Lebens vor Ort: Netzwerke im Sport stärken“

Kreissportbund Warendorf
Christof Kelzenberg
T  02382 781878
ksbwaf1@t-online.de
www.ksb-warendorf.de

Leitstelle Älterwerden der Stadt Ahlen
Lena Leberl
T  02382 59467
seniorenarbeit@stadt.ahlen.de
www.senioren-ahlen.de

„Ehrenamt verbindet – Sportvereine und Unternehmen“

Gelsensport (Stadtsportbund 
Gelsenkirchen)
Thomas Kinner
T  0209 1605921
thomas.kinner@gelsenkirchen.de 
www.gelsensport.de

Ehrenamtsagentur Gelsenkirchen
Johannes Mehlmann
T  0209 1693335
johannes.mehlmann@gelsenkirchen.de
www.ehrenamt.gelsenkirchen.de

„Fordern-Fördern-Stärken-Organisieren im Vereinssport“

Kreissportbund Rheinisch- 
Bergischer Kreis
Verena Dahm
T  02202 200311
dahm@kreissportbund-rhein-berg.de
www.kreissportbund-rhein-berg.de

Freiwilligen-Börse RheinBerg
Günter Kierdorf
gkierdorf@gmx.de
www.fwb-direkt.de

„Train-The-Vorstand“

TSV 1899 Röthenbach
Inge Pirner
T  0911 576193
www.tsv1899roethenbach.de

DAV Sektion Hersbruck
Peter Dischner
T  0171 4449716 
www.dav-hersbruck.de

WinWin Freiwilligenzentrum 
Nürnberger Land
Kerstin Stocker
T  09123 9506700
k.stocker@nuernberger-land.de
landkreis.nuernberger-land.de  
➞ Freiwilligenzentrum


